
UCHWAŁA NR XXXI/226/20 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie przejęcia zadania Powiatu Grójeckiego w zakresie bieżącego utrzymania dróg kategorii 
powiatowej w 2021 roku 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Powiatu Grójeckiego do realizacji w drodze porozumienia, 
prowadzenia zadań publicznych dotyczących bieżącego utrzymania dróg kategorii powiatowej, 
położonych na terenie miasta Warka w roku 2021 w zakresie: 

a) utrzymania nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 
zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, z wyjątkiem części pasa drogowego, 
o których mowa w art. 20f pkt 2 ustawy o drogach publicznych; 

b) realizacji zadań w zakresie inżynierii ruchu; 

c) wykonywania robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających; 

d) przeciwdziałania niszczeniu dróg przez ich użytkowników; 

e) przeciwdziałania niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub powstającym 
w następstwie budowy lub utrzymania dróg; 

f) utrzymania zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów. 

§ 2. Zadania, o których mowa w § 1 wykonywane będą na ulicach powiatowych na terenie gminy 
Warka: Obwodowa, Gośniewska na odcinku od ul. Obwodowej do granic miasta, 
Ks. Ciemniewskiego, Ledóchowskiego, Turystyczna oraz Leśna. 

§ 3. Szczegółowy zakres zadania oraz sposób realizacji i rozliczenia określony zostanie 
w porozumieniu zawartym między Gminą Warka a Powiatem Grójeckim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych dopuszcza się możliwość
przekazywania zarządzania drogami publicznymi między zarządcami w trybie porozumienia. Zawarcie
porozumienia Powiatu Grójeckiego z Gminą Warka dotyczy części zadań należących do zarządcy drogi,
a przede wszystkim bieżącego utrzymania dróg powiatowych w obrębie granic miasta Warka.

Realizacja zadania przez Gminę Warka umożliwi zwiększenie bezpieczeństwa na drogach
i poprawi estetykę na tym obszarze. Gmina w tym zakresie zacznie wykonywać zadania właściwe dla
Powiatu na podstawie stosownego porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Warka i Powiatem Grójeckim,
po uprzedniej zgodzie na przejęcie zadania objętego zakresem niniejszej uchwały, udzielonej przez Radę
Gminy Warka (art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym).


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

